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Motion om att ta tillbaka utsatta områden

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

Sammanfattning
Kommunstyrelsen har remitterat Motion om att ta tillbaka utsatta 
områden från Bengt Herke m.fl. (-). Skribenternas ser flera 
förbättringsmöjligheter i det brottsbekämpande- och 
brottsförebyggande arbetet i stadens särskilt utsatta områden. 
Exempelvis föreslås det att lokala aktionsgrupper inrättas med 
företrädare från flera myndighetsaktörer.

Förvaltningen ser flera vinster med samverkan i det 
brottsbekämpande- och brottsförebyggande arbetet och har 
tillsammans Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning och 
Lokalpolisområde Rinkeby ingått en lokal 
samverkansöverenskommelse. En myndighetsgemensam 
samverkansstruktur för arbetet har bildats. Strukturen består av 
grupper som kan liknas vid lokala aktionsgrupper. Dem flesta av 
samverkansaktörerna har synliga och kända lokaler i 
stadsdelsområdet och träffas i dessa för samverkansmöten. 

I samverkan diskuteras metoder för arbetet. En avgörande del är att 
arbeta tillitsskapande och förvaltningen anser att civilsamhällets 
deltagande är viktigt för att stärka tilliten. Panther-modellen som 
efterfrågas i motionen förespråkar bl.a. sociala insatsgrupper. Den 
insatsen finns redan och erbjuds till unga som befinner sig i 
riskzonen att utveckla en kriminell livsstil.

Bakgrund
Kommunstyrelsen har remitterat Motion om att ta tillbaka utsatta 
områden från Bengt Herke m.fl. (-) till Rinkeby-Kista, Bromma, 
Hägersten-Älvsjö, Kungsholmen och Skärholmens 
stadsdelsnämnder samt till socialnämnden. Remissen bifogas.  
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Ärendets beredning
Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samråd med 
stadsdelsdirektörens stab.

Ärendet
Bengt Herke m.fl. (-) har lämnat en motion angående 
förbättringsmöjligheter i det brottsbekämpande- och 
brottsförebyggande arbetet i stadens särskilt utsatta områden. 
Skribenterna menar att det finns nya arbetssätt och metoder som bör 
användas och föreslår att det inrättas lokala aktionsgrupper med 
företrädare från flera myndighetsaktörer i de utsatta områdena. 
Grupperna ska vara väl synliga för invånare genom att arbeta 
dygnet-runt i lokaler placerade i områdena. Aktörernas arbetssätt 
ska vara både gränssättande och relationsbyggande samt skapa tillit 
och legitimitet. Arbetet ska vägledas av polisens modell ”Panther” 
från 2012. Mot bakgrund av detta vill skribenterna att 
kommunstyrelsen tar kontakt med berörda myndigheter och inrättar 
myndighetsgemensamma aktionsgrupper samt tar kontakt med 
polisen för att stärka den polisiära förmågan i de särskilt utsatt 
områdena.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen ser flera vinster med samverkan i det 
brottsbekämpande- och brottsförebyggande arbetet och anser att 
samordning gör att resurser kan användas mer effektivt. 

Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har 
tillsammans med Lokalpolisområde Rinkeby ingått en lokal 
samverkansöverenskommelse som anmäldes till stadsdelsnämndens 
sammanträde i april 2020 (dnr RK 2020/196). Syfte med 
överenskommelsen är att effektivt samordna det brottsförebyggande 
och trygghetsskapande arbete lokalt i stadsdelsområdena. 

Arbetet med att implementera överenskommelsen pågår och en 
myndighetsgemensam struktur för arbetet har bildats. Inför att 
överenskommelsen beslutades gjordes en kartläggning av 
samverkansgrupper som finns lokalt och flera 
myndighetsgemensamma identifierades. Dessa ingår i 
samverkansstrukturen. Strukturen består av flera 
samverkansgrupper och en styrgrupp som kan liknas vid de lokala 
aktionsgrupperna som efterfrågas i motionen. I grupperna ingår 
representanter från stadsdelsförvaltningarna och polisen men även 
representanter från utbildningsförvaltningen, trafikkontoret och 
andra relevanta samverkanspartners. 
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I samverkan diskuteras metoder och angreppsätt för det 
brottsbekämpande- och brottsförebyggande arbetet. En avgörande 
del i arbetet för alla parter är att arbeta tillitsskapande och 
förvaltningen anser att civilsamhällets deltagande i arbetet är viktigt 
för att stärka tilliten. 

Panther-modellen är en polisiär metod och polisen kan, om 
önskvärt, föreslå att den används och ta upp det inom ramen för 
samverkansöverenskommelsen. Panther-modellen förespråkar bl.a. 
sociala insatsgrupper. Den insatsen finns redan i förvaltningen och 
erbjuds till unga som befinner sig i riskzonen att utveckla en 
kriminell livsstil eller rekryteras till kriminella nätverk.  

Dem flesta av samverkansaktörerna har lokaler i stadsdelsområdet 
och träffas i dessa för samverkansmöten. Förvaltningen anser att 
lokalerna är väl synliga och kända ibland invånarna i 
stadsdelsområdena.

Susanne Leinsköld Johan Hernman
stadsdelsdirektör administrativ chef

Bilaga
Motion om att ta tillbaka utsatta områden från Bengt Herke m.fl. (-)
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